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35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Индекс
наименование циклов, разделов, 
дисциплин, профессиональных 

модулей, МДК, практик

виды 
учебной 
нагрузки

обяз. уч. 2 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 6 0 0 0 0 0 0 0 6 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140
сам. р.с. 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 3 0 0 0 0 0 0 0 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70
обяз. уч. 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46
сам. р.с. 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,5 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23
обяз. уч. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46
сам. р.с. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1,5 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23
обяз. уч. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48
сам. р.с. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24
обяз. уч. 24 32 32 32 32 32 32 32 32 34 32 22 36 36 0 30 36 0 0 24 28 28 28 28 28 28 28 28 22 28 22 30 36 30 36 36 36 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1042
сам. р.с. 12 16 16 16 16 16 16 16 16 17 16 11 0 0 0 0 0 0 0 12 14 14 14 14 14 14 14 14 11 14 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 344
обяз. уч. 4 12 12 12 12 12 12 12 12 14 12 14 0 0 0 0 0 0 0 2 4 6 4 6 4 6 4 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200
сам. р.с. 2 6 6 6 6 6 6 6 6 7 6 7 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 2 3 2 3 2 3 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100
обяз. уч. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 6 4 6 4 6 4 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60
сам. р.с. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 2 3 2 3 2 3 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30
обяз. уч. 0 6 6 6 6 6 6 6 6 10 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70
сам. р.с. 0 3 3 3 3 3 3 3 3 5 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35
обяз. уч. 4 6 6 6 6 6 6 6 6 4 6 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70
сам. р.с. 2 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35
обяз. уч. 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 8 36 36 0 30 36 0 0 22 24 22 24 22 24 22 24 22 16 22 16 30 36 30 36 36 36 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 842
сам. р.с. 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 4 0 0 0 0 0 0 0 11 12 11 12 11 12 11 12 11 8 11 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 244

ПМ.02 Организация продаж
страховых продуктов 0

обяз. уч. 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60

сам. р.с. 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30
обяз. уч. 6 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58
сам. р.с. 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29

ПП.02 Производственная практика обяз. уч. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72

ПМ.04

Оформление и сопровождение
страхового случая (оценка
страхового ущерба,
урегулирование убытков)

0

обяз. уч. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46

сам. р.с. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23
обяз. уч. 6 6 6 6 6 6 6 6 6 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64
сам. р.с. 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32

УП.04 Учебная практика обяз.уч. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36
ПП.04 Производственная практика обяз. уч. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 66

ПМ.05

Ведение бухгалтерского учета и
составление бухгалтерской
отчетности страховой
организации 0

обяз. уч. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 24 22 24 22 24 22 24 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 202

сам. р.с. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 12 11 12 11 12 11 12 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 101

обяз. уч. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 16 22 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58

сам. р.с. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 8 11 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29
ПП.05 Производственная практика обяз. уч. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 36 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72
ПДП Преддипломная практика обяз. уч. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 36 36 36 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 144

Всего час. в неделю обязательной учебной нагрузки 26 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 28 36 36 30 36 36 0 0 30 36 36 36 36 36 36 36 36 30 36 30 30 36 30 36 36 36 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1218
Всего час. в неделю самостоятельной работы студентов 13 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 14 0 0 0 0 0 0 0 15 18 18 18 18 18 18 18 18 15 18 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 414

39 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 42 36 36 30 36 36 0 0 45 54 54 54 54 54 54 54 54 45 54 45 30 36 30 36 36 36 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1632

Календарный учебный график за 2022-2023 г. специальность 38.02.02 Страховое дело (по отраслям)

МЕСЯЦ Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

Вс
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о 
ча

со
в

номера календарных недель
порядковые номера недель учебного года

ОГСЭ.00
Общий гуманитарный и
социально-экономический 
цикл

ОГСЭ.04 Иностранный язык

ОГСЭ.05 Физическая культура

ОГСЭ.07 Основы социологии и
политологии

П.00 Профессиональный учебный
цикл

ОП.00 Общепрофессиональные 
дисциплины

ОП.09 Аудит страховых организаций

ОП.11 Анализ финансово-хозяйственной
деятельности

ОП.16 Бизнес-планирование

ПМ.00 Профессиональные модули

МДК.02.01
Планирование и организация
продаж в страховании (по
отраслям)

МДК.02.02 Анализ эффективности продаж
(по отраслям)

МДК.04.02
Правовое регулирование
страховых выплат и страховое
мошенничество (по отраслям)

МДК.04.03 Оценка ущерба и страхового
возмещения (по отраслям)

МДК.05.01 Бухгалтерский учет в страховых
организациях (по отраслям)

МДК.05.02
Бухгалтерская отчетность
страховой организации (по
отраслям)

Всего часов в неделю



2

МЕСЯЦ 01
.0

9-
07

.0
9

29
.0

9-
05

.1
0

03
.1

1-
9.

11

01
.1

2-
7.

12

29
.1

2-
04

.0
1

05
.0

1-
11

.0
1

02
.0

2-
08

.0
2

02
.0

3-
08

.0
3

30
.0

3-
05

.0
4

27
.0

4-
03

.0
5

01
.0

6-
07

.0
6

06
.0

7-
12

.0
7

03
.0

8-
09

.0
8

номера календарных недель 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34
порядковые номера недель учебного год 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Индекс
наименование циклов, разделов, 
дисциплин, профессиональных 

модулей, МДК, практик

ОГСЭ.00 Общий гуманитарный и социально-
экономический цикл

ОГСЭ.04 Иностранный язык ДЗ

ОГСЭ.05 Физическая культура З ДЗ

ОГСЭ.07 Основы социологии и политологии ДЗ

П.00 Профессиональный цикл

ОП.00 Общепрофессиональные 
дисциплины

ОП.09 Аудит страховых организаций ДЗ

ОП.11 Анализ финансово-хозяйственной
деятельности

ДЗ

ОП.16 Бизнес-планирование ДЗ

ПМ.00 Профессиональные модули

ПМ.02 Организация продаж страховых
продуктов

МДК.02.01 Планирование и организация продаж в
страховании (по отраслям)

Э

МДК.02.02 Анализ эффективности продаж (по
отраслям)

ДЗ

ПП.02 Производственная практика ДЗ

ПМ.04
Оформление и сопровождение
страхового случая (оценка страхового
ущерба, урегулирование убытков)

МДК.04.02
Правовое регулирование страховых
выплат и страховое мошенничество
(по отраслям)

Э*

МДК.04.03 Оценка ущерба и страхового
возмещения (по отраслям)

Э*

УП.04 Учебная практика ДЗ

ПП.04 Производственная практика ДЗ

ПМ.05
Ведение бухгалтерского учета и
составление бухгалтерской отчетности
страховой организации

МДК.05.01 Бухгалтерский учет в страховых
организациях (по отраслям)

Э

МДК.05.02 Бухгалтерская отчетность страховой
организации (по отраслям)

Э

ПП.05 Производственная практика ДЗ

ПДП Преддипломная практика ДЗ

ГИА.00 Государственная итоговая аттестация iii iii

Всего 
аттестаций в 

неделю
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 5 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Июнь Июль Август

Календарный учебный график аттестаций за 2022-2023 г. специальность 38.02.02 Страховое дело (по отраслям)

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май
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